

N. PAN, 25go z. m. postanowił: „Udzieloną zostaje Annie *Soieckiej*, Wdowie po b. Strzelcu w leśnictwie Szydłowice, zabitym w lesie przez defraudantów drzewa, i dwom nieletnim jej córkom, pensja, tytułem szczegół: nagród, r. sr. 27, rocznie.”
— W Okręgu Naukowym Warsz. w roku zeszyłym było zakładów naukowych 1264; uczniów płci obojętnej 66,708; w tych liczbie: wyznania Grecko-Rossyjskiego 182, Unickiego 968, Ewangelickiego 9441, Mojżeszowego 1672, i Machometanckiego 7, reszta jest wyznania Rzym-Katolickiego. — Do grona Opiekunek Sal Ochrony zaproszoną została J.W. z Baronów Offenberga Jenerałowa Hr. *Kreutz*. — Jutro o godz. lej z południa odbędzie się Posiedzenie *Opiekunek Sal Ochrony*, w gmachu Towarzystwa Dobroci; a o w pół do lej w Refektarzu XX. Augustjanów, Posiedzenie *Towarzystwa wspania podupadłych Artystów muzycznych*. — Onegdaj rozstała się z tym światem *Józefa Kóhse*, przeżywszy lat 23 miesiący 6; w żalu pograżona Matką z całą Rodziną, zapraszaia Przyjaciół i Znajomych na obrzęd pogrzebowy jutro o go: 4 z połud: na smętarz Powązko; z ulicy Sto Jerskiej Nr 274. — Stroskany Mąż po s. p. Karolinie z *Buenischów Adamkiewicz*, w wieku lat 28, onegdaj zmarł, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok Jej jutro o go: 4tej z połud: z Kłaplicy Szpitalu Ewangelic; na smętarz tegoż wyznania odbyć się mającą. — (Art: nad). Osm dni upływa, jak liczny poczet krewnych, przyjaciół, kolegów i znajomych, odprowadził na wieczny spoczynek zwłoki s. p. *Ludwika Orłowskiego* Rady Prokuratorji, Naczelnika w Komisji Rząd: Przych: i Skarbu, Kawalera orderu Sgo *STANISŁAWA*. Niedosięglę wyrok *OPATRZNOŚCI* w 39ym roku życia zaledwie zabrały wszystkim którzy go zuali, najlepszego z ludzi, wzorowego syna, brata i przyjaciela, nieskazitelnego i celującego zdolnością i poświęceniem się dla dobra służby królewskiej urzędnika. Zawód jego tak świetnie zaczęty w młodym jeszcze wie-

ku, byłby go wyniosł daleko; żadne uczucie zazdrości, niechęci, nie powstało nigdy w sercu tych którzy go otaczali, bo wszystko winien był osobistej zasłudze i prawości charakteru, które przyozdabiała skromność, ta cecha prawdziwej wyższości, łagodność, uprzejmość i dar powszechnego zjedbania sobie wyższych, równych i niższych. Duchowienstwo któremu znanym był osobiscie jako człowiek Bogobojny i dobroczynny bez próżności, towarzyszyło zwłokom jego aż do grobu. W tem miejscu wymownym i pełnym prostoty głosem uczcił pamięć zgasłego Przyjaciela i Spowiednika. Ogólny żal i płacz otaczających, był najwznioślejszym hołdem jaki otrzymać może Człowiek, który tak jak on, przez całe życie swoje, prawie nie żył dla siebie i ograniczał się tylko na przyjemnościach domowego zacisza. Ci co bliżej go znali, dla których nigdy nie szczędził rady, pomocy, pociechy, ponieśli stratę której nie nagrodzić nie zdoła; a tym którym przypadek dozwolił choć raz zbliżyć się do niego, zastawił po sobie miłą i niewygasłą pamiątkę. Słowa te kresli ręką kolegi, i od lat dziecińczych złączonego z nim węzłem przyjaźni człowieka; wszyscy jednak którym tylko imię jego znanem było, wyrzekną zgodnie że: *on nie miał nieprzyjaciela*. — Wczoraj złożono w Redak: Kurjera od młodego W. i A. zł. 2 dla tych, którzy mają prawo do obiadu 5-groszowego, a nie są w możności złożyć tej opłaty. Z saskie: ogrodu wpłynęło 10go b. m. zł 20 gr. 2. — Podpisany Przełożony *Instrytutu naukowego wyższego męzkiego*, upoważnionego od Rządu, w stopniu Szkoły powiatowej, zawiadomia Szano: Publiczność, iż z dniem 2/34. Sierp: r. b. rozpoczają się w tymże Instrytucie z wszelką formalnością nauki podług nowo ułożonego Planu na rok szkolny 1843/4; przeto Szano: Rodzice życzący umieścić swe dzieci w powyższym Instrytucie, raczą wezwać to uskutecznić, gdyż po przejściu jakiej części nauk podług powyższego Planu, uczniowie pó-

źniej przybyli, trudności w tychże doznają. Nadto, podpisany donosi zarazem, iż rzeczony Plan tak jest urządzony, że edukująca się tu Młodzież podług niego nauczana, kończąc pomieniony Instytut, będzie w stanie dokładnie rozumieć i rozmówić się w językach rossyjskim, francuzkim i niemieckim; a prócz tego uzdatni się obok innych naukowych przedmiotów także z matematyki do dalszych klasz tak Realnego, iakoteż Gubernjalnych Gimnazjów. Konwersacja zaś zwyczajna Nauczycieli z Uczniami, iak również tychże między sobą, iedywie w powyższych językach odbywać się będzie. Instytut ten zaopatrzonej czynnością wykwalifikowanemi Nauczycielami, powiększając części doświadczonymi Profesorami Szkół publicznych i wszelkimi środkami naukowemi, pozostaje iak dotąd i nadal w byłym pałacu Paca przy ulicy Miodowej. *J. Świdorski.*

— Akta po *Stefanie Osipowskim* Komorniku przy Sądzie Ap: Król: Polskiego 13 (25) z. m. zmarłym, tymczasowo zachowane zostały w Biurze Prokuratora Król: przy Sądzie Ap: Król: Pol: po odbiór więc takowych strony interesowane do Archiwisty w temże Biurze zgłaszać się zechcą. *Królikowski* Sekretarz w Biurze Prok: kr: p. S. A. K. P.

— W numerze 31 *Zemianina* Tygodnika Rolniczo-Technologicznego, między innemi znajduje się: Fabryka materji iedwabnych. Kuchnia angielska. Dowóz wełny do Anglii w r. 1841. — Onegdaj przy ulicy Leszczyńskiej, koń zaprzężony w wozie do wożenia piasku, tylnemi nogami uderzył powożącego 16-letniego chłopca w głowę tak silnie, iż zaraz żyć przestał. Przy brzegu Wisły od strony *Pragi*, znaleziono ciało utonionego człowieka, z nazwiska i pochodzenia niewiadomego. Wprost ulicy *Solec*, wydobyto z Wisły ciało Starozakonnego, który, iak okazało się, w dniu 4m b. m. pod wsią *Sierkierki* przypadkowo utonął. — Kurs wczorajszy: Listy zastaw: nowe za 100 zł. r. s. 14 k. 70 (zł. 98); wartość kuponu kop. 8 1/2. — Od pół 4ta roku niedana a zawsze z zadowoleniem Słuchaczy, miłujących dzieła sceniczne skuteczne dla moralności, przyjmowana *Melodrama Życie Szulera*, wczoraj mimo pogodnego wieczora wzywającego do przechadzki i rozmaitych te-

razniejszych widowisk, zgromadziła do Wielkiego Teatru więcej Publiczności niż moiemano. Szczególniej z wybornej gry *JP. Karasińskiego* w akcie Iym było zadowolenie, a ciągle z talentu *JPanny Palczewskiej*; *JP. Karasiński* po tym akcie przywołany 2-kroć i *JPanna Palczewska*, Taż po 2gim i po ukończeniu po 2-kroć, przywołani oraz *JP. Bogusławski* 2-kroć i *JP. Jastrzębski*. O zdolnościach *JP. Mańkowskiego* ieszcze twierdzić może byłoby zawczasie; został 2-kroć przywołany. — *Wisła* przybiera; ostrzeżono aby mieszkańcy nadbrzeżni zachowali ostrożność. Dziś rano wysokość wody stop 9, cali 3.

Francaja — Członkowie ciała dyplomaty: 2go b. m. przedstawili się *Xźnię Joinville* (Żuęwil). — *Nieobecnego Marszałka Soult* (Sult) zastępuje w ministerstwie wojny *Minister marynarki Admirał Makau*. — Do 31go z. m. zebrano dla *Gwardalupy* 3,121,838 fr. i 64 centymy. — *Xięstwo Nemours* (Nemur) przybyli do *Kaen*, gdzie doznali iak najradośniejszego przyjęcia. — 3go b. m. ogłoszono na giełdzie paryskiej, iż Pułkownik *Ameller* za wmaszerowaniem do *Saragossy* 26go z. m. naziatrzał został znowu przez Lud wygnany. — *Espartero* 29go z. m. został przez Rząd madrycki ogłoszony iako z praw wyzuty.

Hiszpanja. — Depesze telegraficzne donoszą: Bombardowanie *Sewilli* 22go z. m. trwało z żywoscia, urządzone szkody są bardzo znaczne; 23go z. m. ogień został zanieczany, do obozu przybył Parlamentarz; *Espartero* i *Wan Halen* 23go z. m. znajdowali się ieszcze pod murami *Sewilli*. — Wyprawa wysłana z *Madrytu* do *Andaluzji* składa się z 16tu bataljonów, 600 koni i kilku baterji. — *Xię Baylen* (Kastanos) tymczasowo mianowany Opiekunem królowej. — Ministerstwo zmieniło władzę municyp: madrycką, pierwszym Alkadem mianowany *P. Domenech*, drugim *P. Madoz*. — *Jenerał Kortynez* mianowany Dyrektorem korpusu sztabu ieneralnego. — *Jenerałowie Rykaforte* i *Mimissir* w *Kaceres* i *Ciudad Rodrygo* w *Estremadurze*, przyłączyli się do powstania. — *Los Sewilli* wzniewa obawę, gdyż *Espartero* mógłby ią zburzyć przed przybyciem posil-

ków z *Madrytu*; niewiadomo gdzie podzieli się Jenerał *Koncha* i Pułkownik *Fernandez*, którzy tylko o 3 dni drogi byli oddaleni od *Espartera*. — Dziennik madrycki pisze: „Piękne byłoby widowisko dla Hiszpanji, gdyby OPATRZNOŚĆ dozwoliła, aby *Koncha* ten wygnany i na śmierć skazany Jenerał dostał w swoje ręce życie tego, który nie posiadał dosyć szlachetności, aby oszczędzić nieszczęśliwego *Diego Leon*. Gdyby ten przypadek został ziszczony, tedy nie ma wątpliwości że *Koncha* okaże światu wzniósł przykład wspaniałomyślności.” — Władza municyp: *Barcelona* po kilkodziuowych naradach i nie bez oburzenia skłoniła się wypłacić Pułkownikowi *Echalecu* Gubernatorowi cytadelli *Montjuich*, zażądane przez niego 100,000 realów, pod groźbą bombardowania miasta. Skoro zaś otrzymano wiadomość o kapitulacji *Madrytu*, Gubernator cytadelli zażądał od iunty eskorty aby mógł udać się do stolicy i z tamtąd nowe otrzymać rozkazy; iunta na to przystała, a Pułkownik *Echalecu* 27go z. m. miał znajdować się na drodze do *Madrytu*; mniemają iż będzie dobrze przyjęty, i że cytadella *Montjuich* będzie przez nowy Rząd utrzymana. — W *Biskai* spodziewano się kroków celem przywrócenia *fueros* (przywilejów). — W *Kadyzie* Lud czekał tylko sposobnej chwili, aby przyłączyć się do powstania.

Indje wschodnie — Najzaciętszy nieprzyjaciel Anglików w *Syndzie* Szyr *Mohamed*, ofiarował swoją uległość Jenerałowi *Napier* (*Nepir*). — Król *Lahory* Szyr *Szyng*, wraca do zdrowia, z ataku apopleksji. Po oddaleniu się Jenerałów francuz: *Avitabile*, *Ventura* i *Kourt* obawiano się w *Lahorze* niespokojności. — Lord *Ellenborough* (*Ilenbora*) ma zamiar podać się do dymisji, i jeśli rezydencja nie będzie przeniesioną z *Kalkully* do *Agry* miasta położonego w środku *Indji*.

Portugalia. — Huk armat 21go z. m. oznajmił mieszkańcom *Lisbony*, że Królowa *Donna Maria* szczęśliwie powiła córkę.

Włochy. — Król *Neapolitański* przybył do wyspy *Sycylii* iedynie dla rozrywki. Na tejże wyspie założono 3 nowe domy dla ubogich.

Rozmaitości. — P. *Toselli* w *Bordo* wynalazł sposób przenoszenia na kość słońową portretów daguerrotypowanych z dodaniem kolorów. — W ogrodzie Zoologicznym w *Paryżu* wąż zjadliwy ugryzł iednego z dozorców. Chociaż wszelkie starania przedsięwzięte zostały, wątpliwem iest bardzo czy ten nieszczęśliwy przy życiu zostanie. — Jedna z gazet *paryzkich* wylicza mieszkania obejmowane przez Cesarza *Napoleona* w *Paryżu* od r. 1784 do 1815. Było ich 11. Zaczął od szkoły wojskowej i poddaszu przy ulicy *Konti*, skończył na pałacu *Tulerji* i *Elizeum Burbońskim*. — Pobyt na wyspie *Malcie* w roku bieżącym ma być nieznosny, nie ma tam prawie ani iednego drzewa z dostatecznym cieniem, śród lata nie widać liści iakby to było śród zimy; nie pamiętają czasu kiedy tamże deszcz padał. — Statki angielskie krążące przy tej wyspie muszą sobie sprowadzać wodę do picia aż z wyspy *Sycylii*. — Młodzik pokazywał w towarzystwie pierścień z wspaniałą kameą, który był otrzymał w podarunku od pewnej Panny *N*. Obecny temu elegant zawołał z żywością: „Mości Panie skąd masz tę kameę?” „Ona należy do mnie.” „Rzecz dziwna, przed godziną zostawiłem ją z zapomnienia w podarunku u Panny *N*.” „Jeśli pierścień ten sam, rzekł zagadniony nie tracąc przytomności, bądź Pan przekonany że go przed półgodziną także z zapomnienia przyjął w podarunku od Panny *N*.” — 13go z. m. przedstawiono w Teatrze *Walle* w *Rzymie* nową Operę „*Gismonda di Mendrizjo*”, treść Literata *Agostyna* z muzyką wychowanka Konserwatorium w *Bolonji* *Jana Paoli*; dzieło to przyjęto z zapalem nadzwyczajnym. Akademia rzymska iako też Towarzystwo filharmoniczne Stej *CECYLI* nadały młodemu Kompozytorowi tytuł *Maestro*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Cichorski Win: Rzec: Rad: Stanu z *Płocka*: Zawidzki Józ: Naczel: Pow: z *Pultuska*: Turski Jan Rad: Stan: Człon: Senatu z *Niszczyc*: Gościński Fran: Starszy Urzęd: Statsekretarjatu Król: Pols: z *Petersburga*: Chełmicki Jg: Radca Kom: z *Swidna*: Leo Leop: Dok: Med: z *Warmbrun*: Pokłękowski Józ: Sędz: Tryb: z *Au-*

strz. Koziebrocki Leon Oby: z Brzozowa: Staczyński
Dz: Dz: z Jagodna; Poniński Boles: Dz: z Gardowa.

DONIESIENIA.

ZŁ. 300 NAGRODY. Z dnia 9 na 10 w mieszkaniu J.W. Konsula angiels: przy ulicy Alea w domu W. Sleszynskiego, zaginęły następujące przedmioty: 1) **TABAKIERKA** (antyk) z czystego złota, wieko ozdobione robotą cyfrowaną rokokowo, z lusterkim s-lifowaniem, wewnątrz formy pół owalnej, z literami na rancie C. F. V. T. 2) Dwa małe srebrne **KUBKI** wewnątrz wyłacane, zewnątrz roboty mat, jeden w drugi wkładające się, ozdobione herbem familijnym i różnemi cyframi imiennemi opatrzone. Ktoby wyżej pomenione kosztowności wynalazł i oddał pod Nr 1766 ulica Sto-Jerska, do Fabryki Braci Łwans, otrzyma powyższą nagrodę.

Dnia 10 b. m. wieczorem idąc z Wierzbna na ulicę Senatorską, zgubiona została **TEKA** z tektury, w której się znajdowała Chustka żółta, Szalik gazowy, robota na kanwie w książce z niebieskimi okładkami, desen od tejsz roboty i Nuty od śpiewu. Znalazca raczy oddać do Apteki W. Heinricha w domu Petyskusa przy ul: Senatorskiej, za nagrodą zł. 20.

W Składzie obić Papierowych, Rabna Sucess: i Vettera, przy Saskim placu w pałacu Skwarcowa, dostać można **PAPIERU DO TRUCIA MUCH**, arkusz po gr. 10.



Jest do sprzedania **FORTEPIAN** o 6 oktawach, w dobrym stanie będący, w domu przy ul: Marszałkowskiej Nr 1518. Wiadomość u Struża.

Zajęte dochody Nieruchomości w Warszawie: przy ul: Marymontskiej Nr 3135 położonej, w d. 19 (31) Sierpnia r. b. o godz: 11 z rana, na gruncie tejsz nieruchomości przez publiczną Licytacją na lat 2, pozycyując od dnia 1 Października t. r. wydzierżawione będą. Licytacją zacznie się od Rsr. 90, a każdy przystępujący do niej, złoży wadium Rsr. 39. Warunki dzierżawy przejrzenie być mogą w zamieszkaniu podpisanego przy ul: Długiej Nr 586 lit: B.

Grzegorz Zawadzki, Kom.

Przy ulicy Niecałej Nr 614 lit: J. w korpucie na dole od podwórza, Wdowa po b. Urzędniku została upoważnioną przez Zwierzchność Ginnazjalną do utrzymywania **UCZNIÓW** na stacji i stole, — ma przy sobie Syna, który po ukończeniu 8m klas Ginnazjalnych, następnie uczęszczał na Wydział Matematyczno-Fizyczny Kursów dodatkowych, wszelką przeto pomoc w naukach udzielać może.



PANTALJON mahoniowy, z jednej z najlepszych Fabryk, jest do sprzedania w Kautorce Informacyjnem Nr 415 przy ul: Krak: Przedm: w pałacu Potockich.



OSTRZEŻENIE. Nie wolno jest odłatać tak na polach i łąkach jakoteż w lasach do Dobr Jabłonhy z przyległościami należących, pod żadnym pozorem **POLOWAC**, pod utratą Strzelby i Psow.



SUCZKA Kurland: biała, z łalami kasztanowatymi na grzbiecie i takiemiz uszami, zgięta wczoraj. Uprasza się o odprowadzenie pod Nr 404 ul: Kr: Prze: do Sklepu Korze: za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 13. Wczoraj w połud. 21.

TEATR WIELKI. Jutro, 8my raz *Wendeta*. JP. *Łobkowski* po długiej chorobie, wraca na scenę. 14ty raz *Henta*.

Dzisiaj w nowo otworzonej Kawiarni, ul: Preta Nr 275, obok Handlu Szotarego, familja *Rudlow* grać będzie.

Dzisiaj w Kawiarni w domu Baroka, przy ul. Trębacki i Krak: Przedm., Panny *Johisz* grać i śpiewać będą.

Dzisiaj w nowo otworzonej Kawiarni przy rogu ulicy Bielańskiej i Danielewiczowskiej: Nr 606, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą od godz: 6ej. A. Grabowska.

* Dzisiaj w Czarnym Ogódku przy ulicy Czarnej, *
* JP. *Danecki* z kompanją grać będzie; tamże do *
* stać można różnych **PRZEKASEK**. *Grosser*. *

Dzisiaj w Ogrodzie przy ulicy Leszno na Dziadynskim, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie; a w razie niepogody w Kawiarni przy ulicy Sto-Jerskiej Nr 1788, z której przyjemny widok na Ogród Krasiński.

Jutro w *Kaskadzie* za Rogatkami Marymont: dla uprzyjemnienia Łaskawym Gościom chwil wolnych, **TERCET** z Czeskiej Pragi grać będzie.

Jutro w Ogrodzie P. Ohma za Wolskimi rogatkami **MUZYKALNA ZABAWA** pod Dyr: JP. *Szyndler*.

Jutro w Ogrodzie na Czystem grać będzie **KWARTET** z dobranych Artystów; przytem dostać można **CIASTA WIEJSKIEGO** w różnych gatunkach, na sposób Saski: pieczonego. S. Suckert.

Jutro na Saskiej Kępie pod Nr 14, Panny *Ensmann* grać i śpiewać będą od godziny 3ej z południa.

Jutro w Wierzbnie za rogatkami Mokotowskimi, od godz: 4tej z połud: JP. *Danecki* z kompanją grać będzie. Przytem podpisany poleca się Szan: Publiczności z dobrimi Potrawami i Napojami przy rychłej usłudze. K. *Matuszewski*, Restaurator.

Jutro w *Handlu Maiewskiego* przy rogu ul: Bednarskiej i Sowiej, na Śniadanie: Kapłonki, Kaczki, Gesimłode, Comber, Pieczeń bara: i cielęc: Połudwica, Ozór, Kotlety, Flaki, Karczęta; także potrzebny jest **UCZEŃ**.